당사의 외환위험은 주로 인식된 자산과 부채의 환율변동과 관련하여 발생하고 있습니다. 당

사의 영업거래 상 외환위험에 대한 회피가 필요하다고 판단되는 경우 통화선도 거래 등을 통

해 외환위험을 관리하고 있습니다. 외환위험은 미래예상거래 및 인식된 자산 ㆍ부채가 기능

통화 외의 통화로 표시될 때 발생하고 있습니다.

당분기말 현재 당사가 보유하고 있는 외화표시 화폐성자산 및 화폐성부채의 장부금액은 다

음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구   분 당분기말

부 채(A) 111,602,029

자 본(B) 104,122,107

차 감:

-현금및현금성자산 및 단기금융자산(C) 7,345,187

차입금(D) 80,500,000

부채비율(A/B) 107%

순차입금비율((D-C)/B) 70%

(원화단위 : 천원)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 13

당사는 내부적으로 원화 환율 변동에 대한 환위험을 정기적으로 측정하고 있습니다. 당분기

말 현재 각 외화에 대한 기능통화의 환율 10% 변동시 환율변동이 법인세비용차감전순손익

에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

상기 민감도 분석은 당분기말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성자산 및 부채를 대

상으로 하였습니다.

② 이자율위험

당사는 고정이자율과 변동이자율 중 금리동향과 경영상황 및 향후 경제상황 등을 고려하여

자금을 차입하며, 이로 인하여 이자율위험에 노출되어 있습니다. 당사의 경영진은 이자율 현

황을 주기적으로 검토하여 고정이자율차입금과 변동이자율차입금의 적절한 균형을 유지하

고 있습니다. 당분기말 현재 변동이자율이 적용되는 차입금은 80,500백만원으로, 이자율변

동이 당분기의 법인세비용차감전순손익에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

2) 유동성위험

당사는 유동성위험을 관리하기 위하여 단기 및 중장기 자금관리계획을 수립하고 현금유출예

산과 실제현금유출액을 지속적으로 분석ㆍ검토하여 금융부채와 금융자산의 만기구조를 대

응시키고 있습니다. 당사의 경영진은 영업활동현금흐름과 금융자산의 현금유입으로 금융부

채를 상환가능하다고 판단하고 있습니다.

3) 신용위험

신용위험은 전사적 차원에서 관리되고 있습니다. 신용위험은 보유하고 있는 수취채권 및 확

정계약을 포함한 거래처에 대한 신용위험뿐 아니라 현금및현금성자산, 금융회사 예치금으로

구   분
당분기말

외화종류 외화금액 원화환산액

자산:

현금및현금성자산 USD 2,992,279.21 4,024,017

매출채권 USD 8,149,596.01 10,959,577

자산합계 11,141,875.22 14,983,594

부채:

매입채무 USD 6,580,808.19 8,849,871

부채합계 6,580,808.19 8,849,871

(원화단위 : 천원)

구   분
당분기말

10% 상승시 10% 하락시

USD 613,372 (613,372)

(단위 : 천원)

구   분 1% 증가 1% 감소

법인세비용차감전순손익 (335,417) 335,417

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 14

부터 발생하고 있습니다. 금융회사의 경우, 독립적인 신용평가기관으로부터의 신용등급이

투자적격등급 이상인 경우에 한하여 거래를 하고 있습니다. 거래처의 경우 고객의 재무상태,

과거경험 등 기타 요소들을 고려하여 신용을 평가합니다.

다음의 금융자산의 장부금액은 신용위험에 대한 최대노출정도를 나타냅니다. 당분기말 현재

당사의 신용위험에 대한 최대 노출정도는 다음과 같습니다.

다. 매매목적 또는 위험회피목적으로 보유하고 있는 파생상품의 내역

당분기말 현재 당사가 매매목적 또는 위험회피목적으로 보유하고 있는 파생상품의 내역은

다음과 같습니다.

라. 파생상품거래로 발생한 평가손익내역

당사의 파생상품거래로 발생한 평가손익내역은 다음과 같습니다.

6. 주요계약 및 연구개발활동

가. 경영상 비경상적인 주요계약 현황

당사가 체결한 경영상의 비경상적인 주요계약 현황은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구   분 당분기말

현금및현금성자산 7,334,724

매출채권 23,355,124

기타채권 211,308

장기대여금및장기수취채권 3,848,290